
blad 1 van 2  

RAADSBESLUIT 

 
 
 
De raad van de gemeente Rozendaal; 
 
Overwegende  
 
 
dat op 28 april 2015 onze raad het college opdracht heeft gegeven een bestemmingsplan voor te 
bereiden en in procedure te brengen welke de realisatie van de nieuwe Dorpsschool planologisch 
mogelijk maakt; 
 
dat onze raad op 26 januari 2016 de Coördinatieregeling van toepassing heeft verklaard op dit project;  
 
dat het coördinatiebesluit op 19 februari 2016 is gepubliceerd in de Staatscourant en in de ‘In de 
Roos’; 
 
dat de voorgeschreven kennisgevingen hebben plaatsgevonden op 9 september 2016 in het 
plaatselijke nieuwsblad ´In de Roos´ en op 9 september 2016 op grond van artikel 3.8 Wet ruimtelijke 
ordening in de Staatscourant,  en dat het ontwerpbestemmingsplan met de hierbij behorende stukken 
tevens langs elektronische weg beschikbaar zijn gesteld;  
 
dat conform het bepaalde in artikel 3.31 van de Wet ruimtelijke ordening (Wro) en afdeling 3.4 van de 
Algemene wet bestuursrecht met ingang van dinsdag 13 september 2016 tot en met maandag 24 
oktober 2016 voor een ieder, de volgende ontwerp besluiten ter inzage hebben gelegen: 

- Het ontwerp bestemmingplan ‘Dorpsschool Rozendaal’  
- het ontwerpbeeldkwaliteitsplan ‘Dorpsschool Rozendaal’ 
- het ontwerpbesluit omgevingsvergunning Nieuwe Dorpsschool (activiteit bouwen),  
- het ontwerpbesluit omgevingsvergunning Kappen van bomen  
- het ontwerp verkeersbesluit schoolterrein Bremlaan/Kapellenberglaan; 

 
dat er gedurende genoemde periode acht zienswijzen naar voren zijn gebracht binnen de daarvoor 
gestelde termijn;  
 
dat de zienswijzen zijn samengevat in de Nota van Beantwoording zienswijzen Dorpsschool Rozendaal, en 
dat de zienswijzen voorzien zijn van een inhoudelijke beoordeling door het college van burgemeester 
en wethouders;  
 
dat onze raad zich kan vinden in deze inhoudelijke beoordeling en deze tot de zijne maakt en dat de 
Nota van Beantwoording zienswijzen Dorpsschool Rozendaal, inclusief ambtshalve wijzigingen geacht 
wordt deel uit te maken van dit besluit;  
 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 17 januari 2017;  
 
 
 
 



blad 2 van 2  

gelet op de Gemeentewet, de Wet ruimtelijke ordening en de Algemene wet bestuursrecht;  

 

BESLUIT 

 
 
 

1. In te stemmen met de Nota van Beantwoording zienswijzen Dorpsschool Rozendaal.  
2. Geen exploitatieplan op grond van artikel 6.12 Wro vast te stellen.  
3. Het bestemmingsplan ‘Dorpsschool Rozendaal’ gewijzigd vast te stellen, zoals in het 

raadsbesluit is aangegeven, één en ander conform de bij het besluit behorende en 
gewaarmerkte bescheiden.  

4. Gedeputeerde Staten van Gelderland te verzoeken om toestemming te verlenen om het 
bestemmingsplan eerder te mogen publiceren. 

5. Het beeldkwaliteitsplan ‘Dorpsschool Rozendaal’ vast te stellen, zoals in het raadsbesluit is 
aangegeven, één en ander conform de bij het besluit behorende en gewaarmerkte bescheiden. 

 
 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van 
de gemeenteraad van Rozendaal d.d. 31 januari 2017, 
de griffier 
K. Schaap 

de voorzitter 
drs. J.H. Klein Molekamp  

 


